- la). Poligr. # Zeccs dello Stata - PV,

Roma

MODULARIO
F. PROM. - 78

VISTA
VISTO
VISTA

CONSIDERATI
TENUTO CONTO

v s
% Hinhurudnﬂ'&vnnmﬁ“ﬂu DAtBOkL M0D.67 Prom,

= « delic Floanze /|
g Asencia QUATTORDICT 82 = &
%“ﬂﬁnt 27/05,2011 11:28 [1!‘I
2 1e3%
0001-00003 SEB7EI526BCCF5Z%"
TRENTIFICATIVO : mummm_ 1 g

9 0

© T

la legge 12 gennaio 1991, n. 13;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 gennaio 2011;

1a domanda con la quale il Sindaco della Citta di Lanciano chiede la concessione di uno stemma, di un
gonfalone e di una bandiera per uso di quella Citta;

gli atti prodotti a corredo della domanda stessa;

delle determinazioni formulate dall’Ufficio Onorificenze e Araldica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, circa ]’assetto araldico degli emblemi richiesti;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Sono concessi alla Citta di Lanciano, in provincia di Chieti, uno stemma, un gonfalone ed una bandiera descritti

come di seguito:

STEMMA : d’azzurro, alla lancia da torneo posta in banda, d’oro, con il ferro della punta, di acciaio al naturale attiguo al
sole orizzontale destro, d’oro, essa lancia accompagnata da due gigli, posti nel cantone sinistro del capo e
nel cantone destro della punta, dello stesso. Ormamenti esteriori da Citta.

GONFALONE : drappo troncato di azzurro e di giallo, riccamente ornato di ricami d’oro e caricato dallo stemma sopra
descritto con la iscrizione centrata in oro, recante la denominazione della Citta. Le parti di metallo ed i
cordoni saranno dorati. L’asta verticale sara ricoperta di velluto dei colori del drappo, alternati, con bullette
dorate poste a spirale. Nella freccia sard rappresentato lo stemma della Citta e sul gambo inciso il nome.

N Cravatta con nastri tricolorati dai colori nazionali frangiati d’oro.

BANDIERA : drappo di porpora, caricato dallo stemma civico sopra descritto. L'asta sara ornata dalla cravatta con nastri
tricolorati dai colori nazionali.

Il presente decreto sard debitamente trascritto nel libro araldico degli Enti territoriali e giuridici dell’ Archivio

Centrale dello Stato e registrato presso 'Ufficio Onorificenze e Araldica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

owos .z A SAGT -7 MAR, 2012

5 %@ym ./%ﬂ&ghﬂ&
S

Bl W

“"‘"‘A‘.:- L. b AL
--r-_- _:,-- Loimare & o= iddiey
s e ascritto nel REGISTRN ARALDICO
B S S
iR W dell'srcitivio Cemraio delty Stat
05-04- 201 oo
as 0594 s st

W A0 ’
.
3 *@‘“ “

IL SOVRINTENDENTE

Dr. Agosting Attanasio
\‘\'\




A

CITTA DI LANCIANO







r

ONYONYT I VLLD



